61APÊNDICE N.º 73 — II SÉRIE — N.º 101 — 25 de Maio de 2005

JUNTA DE FREGUESIA DA RAMADA

Aviso n.º 3727/2005 (2.ª série) — AP.  — Por deliberação da Assembleia de Freguesia da Ramada de 15 de Abril de 2005, sob
proposta da Junta de Freguesia de 8 de Março de 2005, procedeu-se à alteração do quadro de pessoal desta Junta de Freguesia, ficando
com a seguinte configuração:

Grupo de pessoal Carreira Categoria

Número de lugares

Providos Vagos A criar A retirar Total

Técnico superior..... Técnica superior...................... Assessor principal ..........................
Assessor..........................................
Técnico superior principal........... 1 1 1 0 (*) 3
Técnico superior de 1.ª classe.....
Técnico superior de 2.ª classe.....

Técnico.................... Técnica .....................................Técnico especialista principal......
Técnico especialista......................
Técnico principal.......................... 0 1 1 0 (*) 2
Técnico de 1.ª classe....................
Técnico de 2.ª classe....................

Técnico-profissional Técnico profissional............... Técnico profissional especialista
principal.

Técnico profissional especialista
Técnico profissional principal..... 0 0 2 0 (*) 2
Técnico profissional de 1.ª classe
Técnico profissional de 2.ª classe

Administrativo ........ Chefia ....................................... Chefe de secção ............................. 0 1 0 0 1

Assistente administrativo....... Assistente administrativo especialista
Assistente administrativo principal 7 6 0 0 (*) 13
Assistente administrativo.............

Operário.................. Chefia ....................................... Encarregado ................................... 0 0 1 0 1

Jardineiro/operário qualificado Jardineiro principal.......................
Jardineiro ........................................ 9 13 4 0 (*) 26

Pedreiro/operário qualificadoPedreiro principal..........................
Pedreiro.......................................... 0 4 0 0 (*) 4

Auxiliar .................... Encarregado da brigada de lim- — 0 2 0 1 1
peza urbana.

Auxiliar administrativo ........... — 0 1 0 0 1
Auxiliar de serviços gerais ...... — 0 1 1 0 2
Cantoneiro de limpeza............ — 9 21 0 0 30
Condutor de máquinas pesadas — 0 2 0 0 2

e veículos especiais

(*) Dotação global.

19 de Abril de 2005. — A Presidente da Junta, Maria João Tavares.

JUNTA DE FREGUESIA DE RIO DE MOURO

Aviso n.º 3728/2005 (2.ª série) — AP.  — Conforme estipu-
la o n.º 1, alínea b), do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que foi prorrogado,
por mais um ano o contrato de trabalho a termo certo, celebrado
nos termos da alínea d) do n.º 2 do artigo 18.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, com redacção dada pelo Decreto-
-Lei n.º 218/89, de 17 de Julho, com Luís Manuel da Costa Raminhos
na categoria de motorista de transportes colectivos, com início
em 26 de Abril de 2005.

27 de Abril de 2005. — O Presidente da Junta, Filipe Gonçalo
de Faria Santos.

JUNTA DE FREGUESIA DE SANTA MARINHA

Aviso n.º 3729/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos da lei
torna-se público que, por deliberação da Junta de Freguesia de Santa
Marinha de 7 de Janeiro de 2005, se procedeu à contratação em
regime de trabalho a termo resolutivo certo com José António Pinto
Peixoto, para exercer as funções de cantoneiro de limpeza, esca-
lão 155 da Tabela Remuneratória dos Funcionários e Agentes da
Administração Local.

O contrato terá a duração de um ano e teve início em 17 de
Janeiro de 2005, e serve para fazer face ao aumento excepcional
e temporário do serviço.

18 de Abril de 2005. — O Presidente da Junta, Joaquim de
Magalhães Leite.